
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

4.6.2019

1

ad 1

Předmět plnění VZ:
Oprava silnice II/185 v úseku od křižovatky silnic II/185 a III/1841 v obci Dolany na 

konce obce Svrčovec ve směru na Klatovy o celkové délce 2,55 m.

dosud není (ZPŘ)

P19V00000289

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

4105/19/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/185 Svrčovec - Dolany

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 20 701 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

V Zadávací dokumentaci (textové části), v odst. 13.2. je uvedeno, že:

Nabídka musí být jako celek podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení, a

to uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č.

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších

předpisů. U dalších dokumentů, které tvoří nabídku, postačují scany podepsaných dokumentů, (pokud

jsou podpisy u těchto dokumentů Zadavatelem požadovány), speciální úpravy o poskytnutí jistoty

(bankovní záruky za nabídku nebo pojištění záruky za nabídku), která je uvedena v článku 11.1 této ZD. 

1) Mohl by zadavatel upřesnit / jednoznačně stanovit / své požadavky na elektronický podpis nabídky?

2) Má zadavatel na mysli první větou tohoto odstavce skutečnost, že při podání nabídky

prostřednictvím elektronického nástroje je posledním krokem (po vložení souborů do el. nástroje)

dokončení vložení nabídky pomocí elektronického podpisu?

3) Vzhledem k textu "U dalších dokumentů, které tvoří nabídku, postačují scany podepsaných

dokumentů" se obracíme na zadavatele s dotazem, zda tedy zadavatel požaduje elektronicky podepsat

nějakou konkrétní část nabídky?

4) Závěrem bychom chtěli zadavatele požádat o vysvětlení textu: "speciální úpravy o poskytnutí jistoty

(bankovní záruky za nabídku nebo pojištění záruky za nabídku), která je uvedena v článku 11.1 této

ZD."

Nejedná se o změnu/doplnění dle § 99 odst. 2 ZZVZ, zadavatel tedy neprodlužuje lhůtu pro podání

nabídek.  

- č. 1 - odpověď na dotazy

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Na první a druhou otázku zadavatel odpovídá, že při podání nabídky prostřednictvím elektronického

nástroje je posledním krokem dokončení vložení nabídky pomocí elektronického podpisu a tento

podpis zadavateli postačuje. 

Na třetí otázku a čtvrtou otázku zadavatel odpovídá, že u dokumentů, které tvoří nabídku postačují

scany podepsaných dokumentů s výjimkou dokumentů, které musí být předloženy v originálech dle

zákona (např. bankovní jistota).

1/2



Datum vyhotovení: 4.6.2019

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

2/2


		2019-06-04T13:34:34+0200
	Ing. Miroslav Doležal




